#### LOCVS IV De Amolitione ac Emendatione CAVSARVM EXTERnar.

Remediorum ad amolitionem vel emendationem Ex-  
ternarū Causarum ferè cum Indicationibus paratus in  
promptu est Manipulus. In victu (quidem non sit magna  
quantitatis, sed, si appetius cecidit, etiam violentus, quum  
plurimi qui viriliter agunt & comedunt violenter, absol-  
vantur & vivant, autore Avicennā) DIET A de cali- Auic. l. 4. f.  
dis jubet fugere Vinum & omnia Aromatis calidioribus I. tr. 4. c. 4.  
condita: Vinum tamen tenue purum concedunt quidam,  
post aliquot dies à principio, si delirium & dolores alij, i-  
tem internum apostema prorsus absunt: de putridis & im-  
puris, Cerevisiam non bene defecatam & purificatam adcoq;  
turbidam, item Aquas impuras, dulcias vel fætidas: nec  
carni-

Carnib⁹ onerandi sunt ægri, nec ovis præsertim butyro coctis  
Aër exterior impurus purgatur pyra incendio quod Acronē  
Aragantinum factitasse Paulus memorat, & alibi ab  
Hippocrate quoq; celebratur Athenis institutum fuisse:  
Vndē nos in Caminis Ligna pinacea accendimus, ramu-  
los & folia quercus, ligna q; Pyrorum, Malorum, Cotoneo-  
rum, Rorismarini. Avicenna plura aliqua nominat:  
Circā ægros v. in primis suffumigationem jubet fieri cum  
sandalis & camphora & corticibus Granatorum & myrto  
et malis et Cytonijs et hebeno & alsegi vel alkkekengi & ta-  
marisco & ribes, & ut multiplicetur suffumigatio. In  
conclavi calidior emendatur per pharmaciam, ut idem  
Avicennas autor est, frigidis odoriferis fructibus & ex-  
tremitatibus arborum, frigidar. & linimentis & roratio-  
nibus vel debullitionibus sumtis ex fructibus frigidis odoris-  
feris & ex Camphora & Aqua rosac. & Santalis, & ro-  
getur domus omni die aliquoties, & propriè cum Aqua  
rosac. & de salicibus & nenufare &c. fumō etiam factō in  
vasculo ære affusa aqua rosar. Violar. Lactucae, Nymphae,  
buglossi, vitis Cimarum, & paucō acetō vel communi vel  
rosaceō, aut violaceō adiectis Santali rubeis & citrinis, scor-  
dio, Cortic. Citri, Granatorum, folijs Rosarum rubea-  
rum fol. arantior. Limonum, Cortic. Acacie: Humidus,  
putridus, è Cinamomo, Myrrha, vel Thure etiā &  
Roremario Camphora, baccis lauri, Thymo, Stachade,  
Rutha, Ambra, Musco, Maiorana, pulverisatis: Vene-  
natus, odoratu Florum Tunicae, Pomorum Citri, Ange-  
licae, Fumo de unicornu, Hyacintho, Rubino, Millefolio  
purpureo, Ruta, Arthemisia alba, Et tractet ea manibus  
eger & odoret, et verbenam vi in ore mansam teneat. Quā  
ratione etiā haud improbari potest Thecam vel pixidem  
Antidotis Odoratis, ut p. Spec. Dialiberantis Ferd. Cam-  
phora